
Hvalsø Bio gennem årene
Hvalsø Bio blev bygget i 1942. Bygherrerne var et par foretagsomme lokale borgere. Bio-
grafen blev drevet som privatejet biograf, indtil den lukkede i 1995. Derefter var der flere for-
søg på at genoptage driften.

I 1998 blev foreningen ”Hvalsø Bio og Kulturhus” stiftet på initiativ af interesserede perso-
ner i lokalområdet. Foreningen lejede biografbygningen og genåbnede biografen. I 2002
købte foreningen biografen.

Siden foreningens start i 1997 er der sket en lang række forbedringer: Salen er blevet re-
noveret, der er kommet nye stole, nyt lydanlæg med teleslynge, nyt indgangsområde med
foyer og café med galleri, nyt lærred, ny belysning og sænket loft, nyt ventilationsanlæg –
og bygningen er blevet renoveret udvendig. Senest er der investeret i den nyeste digitale tek-
nik, så vi kan selvfølgelig også vise film i 3D. Hvad angår teknik og komfort er salen fuldt på
højde med de bedste i Hovedstaden. Foreningen hedder nu Hvalsø Bio.

Læs mere om biografens historie i
“En biograf i provinsen,
Hvalsø Bio 1942 – 2002”. 
Kan købes i billetsalget.

Hjemmeside og Nyhedsbrev
Se program, meld dig ind, tilmeld dig vores elektroniske “Filmnyt”
– eller køb/bestil billetter. Gå ind på hjemmesiden hvalsoebio.dk eller ring.
Telefonen er åben hver dag – en time før hver forestilling - 46 40 70 15 

Du kan også  følge os på Facebook - Hvalsø Bio



Filmfestival
En weekend i marts arrangerer Hvalsø Bio i samarbejde med instruktøren Steen Rasmussen
”Filmfestihvalsø”. Gode, sjove, spændende og rørende film bliver præsenteret af kendte film-
folk og kulturpersonligheder og diskuteret med et engageret publikum.

Medlemmerne er fundamentet
Hvalsø Bio er en forening på Midtsjælland med omkring 800 medlemmer. Alle funktioner i
biografen varetages af ulønnede frivillige – lige fra billetsalg og afvikling af filmene til rengø-
ring og den månedlige uddeling af programmer til medlemmerne. Ca. 120 frivillige står for
hele driften. Biografen får ikke kommunalt drifttilskud. Foreningens vedtægter kan ses på:
hvalsoebio.dk/om

Som medlem støtter du biografen
Det koster et beskedent årligt beløb at blive personligt medlem. Man er også meget vel-
kommen til at tegne et husstandsmedlemskab for 2 personer. På den måde støtter man bio-
grafen yderligere. Se mere på: hvalsoebio.dk/medlem

Du får meget til gengæld
Som medlem får du hver måned den kommende måneds program i din postkasse, og du får
en mail om månedens specielle medlemstilbud, som kan være en film eller varer i cafeen til
rabatpris. Du kan også abonnere på vores elektroniske “Filmnyt”: hvalsoebio.dk/filmnyt

En gang om året får du invitation til et særligt medlemsarrangement. Og hver måned træk-
kes der lod blandt medlemmerne om fribilletter til månedens forestillinger – se vinderne på
hjemmesiden. Som medlem er du med til at sikre, at vi har en levende biograf i lokalområ-
det – den kommer nemlig ikke af sig selv!

Bliv medlem - sådan
Gå selv ind på: hvalsoebio.dk/medlem og følg instruktionen eller få hjælp til det i billetsal-
get.  Helt enkelt.

Bliv aktiv – sådan
Som medlem kan du også blive en del af fællesskabet af frivillige, som hver dag holder bio-
grafen kørende. Har du lyst til at være med i arbejdet, så send en mail til:
medlem@hvalsoebio.dk med en beskrivelse af, hvad du kunne tænke dig at hjælpe med,
så kontakter vi dig.

En lokal kvalitetsbiograf med mange aktiviteter
Hvalsø Bio er en moderne foreningsbiograf, der drives af medlemmerne. Kvalitet, variation
og aktualitet kendetegner repertoiret, og vore 120 frivillige gør deres bedste for at skabe en
venlig og hyggelig atmosfære og betjene kunderne godt. 

Café og billetsalg
Biografen åbner en time før forestillingen. Kom i god tid, slå dig ned i foyeren, hvor der altid
vises en kunstudstilling. Nyd evt. en bif-menu (skal købes på forhånd sammen med billetten)
– eller køb en kop kaffe eller et glas vin, som kan tages med ind i salen. Biografen er pop-
cornfri. Hvalsø Bio viser før hver forestilling et unikt show med reklamer for det lokale er-
hvervsliv.

Filmklubber for børn, unge og voksne
- læs mere på hvalsoebio.dk/filmklub
Klubberne viser film i sæsonen fra oktober til marts. BU-filmklubben viser film for tre al-
dersgrupper mellem 4 og 14 år. Tilmelding i august.

Filmklubben Cinema Paradiso viser kvalitetsfilm kl. 16 den første søndag i måneden i vin-
terhalvåret -  få 6 film til klubpris. Tilmelding i august.

Vi samarbejder også med Ældresagen i Hvalsø om en filmrække, hvor der arrangerer 6 år-
lige forestillinger.

Ca. en gang om måneden er der Babybio. Her vises film i dagtimerne for mødre/fædre med
små børn, men alle er velkomne – med eller uden børn. Forholdene er babyvenlige, fx er
lyset ikke helt slukket.

Filmperler, DOXBIO, Operabio og DKT-bio
- læs mere på hvalsoebio.dk/filmklub
Køb 6 billetter til favørpris og vælg frit mellem 18 Filmperlefilm inden for 18 måneder. Dette
tilbud finder du kun i Hvalsø Bio. Er du til dokumentarfilm, så er Hvalsø Bio også med i DOX-
BIO – hele Danmarks dokumentarfilmklub.

I Operabio kan du hver sæson nyde ti operaer i verdensklasse. De sendes fra den legenda-
riske Metropolitan Opera i New York og opføres af verdensberømte sangere og musikere.

I DKT-bio kan du komme tæt på Det Kongelige Teaters stjerner, samtidig med de går på sce-
nerne på Kongens Nytorv, i Skuespilhuset eller i Operaen. Der transmitteres 3 forestillinger
om året direkte til Hvalsø Bio. 


